

**Aarhus Kommune – Center for Miljø og Energi
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

Tilsynsdato	25.05.2016
CVR-nummer	19056171
P-nummer	1003060707
e-Doc journal nr.	13/020798
Virksomhed	Johnson Controls Denmark Aps
Adresse	Axel Gruhns Vej 20
Postnummer og by	8270 Højbjerg
Telefonnummer	87367000
e-mail	morten.havndrup@jci.com
Kontaktperson	Morten Havndrup
Branchekode	MVB Maskinværksteder >1000 m2
Opstartsdato	På adressen: 1958
Udvidelser/ændringer	Seneste godkendelse og revurdering af godkendelser: 13. april 2011 samt tillæg af 10.01.2012
Tilstede ved tilsynet:	
Virksomheden	Morten Havndrup
Aarhus Kommune	Henning I. Hansen

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi har udført et anmeldt prioriteret tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet blev særligt udvalgte miljømæssige forhold gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Center for Miljø og Energi har registreret.

REGULERINGSGRUNDLAG

Anmeldelsespligtig virksomhed

Virksomheden reguleres efter miljøgodkendelse/revurderingsafgørelse af 13. april 2011 og tillægsgodkendelser af 26. februar 2008 hhv. 10. januar 2012. Derudover er virksomheden underkastet påbud af 2. januar 2008 i henhold til VOC bekendtgørelsen.

Alle aktiviteter er omfattet af den nuværende godkendelse. Det er ved tilsynet oplyst, at der ikke er indført nye processer, aktiviteter, materialer m.v.

Virksomheden er omfattet af bekendtgørelse om virksomheder, der forarbejder emner af jern, stål eller andre metaller - også kaldet Maskinværkstedsbekendtgørelsen.

Virksomheden må ikke udvides eller ændres bygningsmæssigt eller driftsmæssigt, herunder med hensyn til affaldsfrembringelsen, på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, før udvidelsen eller ændringen er anmeldt til kommunen. Anmeldelse af udvidelser eller ændringer skal ske gennem det digitale anmeldesystem "Byg og Miljø", som findes her: <https://www.bygogmiljoe.dk/>.

Gebyrpligtig virksomhed

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, nr. 1 i bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. oktober.

EGENKONTROL

Virksomheden har indsendt årsrapport for 2015 over forbrug af råvarer og hjælpepestoffer samt opgørelser over typer og mængder af affald mv. Årsrapporten har ikke givet anledning til bemærkninger. I forbindelse med årsrapportering sker der tillige afrapportering mht. VOC regnskab. Dette har ligeledes ikke givet anledning bemærkninger. Forhold vedr. årsrapportering og VOC opgørelse blev gennemgået under tilsynet.

MILJØLEDELSE, SYSTEMATIK OG MILJØFORBEDRINGER

Virksomheden er certificeret efter miljøledelsessystemet ISO 14001. Certifikat er udstedt 17.10.2013 af Bureau Veritas – og er validt indtil 16.10.2016.

BELIGGENHED

Området, hvori virksomheden er beliggende, er udlagt til erhvervsformål. Området er i kommuneplanen benævnt delomr.nr 11.16.02.ER. Ejendommen er omfattet af byplansvedtægt nr. 5 for Holme By og Lundshøj. Øst og nord for virksomheden findes boligområder med åben, lav boligbebyggelse. Nordvest for virksomheden findes et etageboligområde.

INDRETNING OG DRIFT

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion og processer

Virksomheden producerer større kølekompressor og køleaggregater.

Virksomhedens indretning og drift er fyldestgørende beskrevet i virksomhedens miljøtekniske redegørelse, der indgår som bilag i godkendelse / revurdering af 13. april 2011 samt i godkendelse af 26.02.2008 vedr. varmecentral og tillægsgodkendelse af 10. januar 2012.

Situationsplan over virksomheden og dens areal

Nedenfor er vist en oversigtsplan over virksomheden.



Særlige fokusområder ved det prioriterede tilsyn

Under det prioriterede tilsyn blev følgende områder nærmere undersøgt / drøftet:

1. Årsrapportering og herunder virksomhedens proaktive brug af disse data i egen miljøstyring.
2. VOC opgørelse og indsendelse af analyseresultater.
3. Opbevaring af flydende farligt affald og flydende råvarer
4. CO-målinger for flisfyret varmecentral.

Ad. 3

Opbevaring af flydende farligt affald og flydende råvarer sker generelt miljømæssigt forsvarlig og i overensstemmelse med vilkår i godkendelse. Dog blev der konstateret 3 stk. 200 liters tromler med olie (råvare), som var midlertidigt hensat uden for sikret område. Dette blev dog omgående rettet, og dispositioner til at undgå lignende i fremtiden blev straks iværksat.

Ad. 4

Seneste CO-målinger og logs for dette blev gennemgået. Det kunne konstateres, at der over døgnet og timer var store udsving i den målte CO-koncentration i røggassen – ved pågældende O₂ indhold. Virksomheden vil undersøge dette forhold nærmere.

Alle filtre tilses regelmæssigt.

Røggassen fra skorstens top var fin hvid, hvilket indikerer en god og fuldstændig forbrænding.

Jordforurening

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift.

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER

Tilsynet har ikke givet anledning til miljømæssige bemærkninger eller reaktioner i form af påbud, forbud eller indskærpelser.

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi, den 2. juni 2016



Henning I. Hansen
Akademiingeniør